Datum Bononie, VI Kalendas Augusti, anno quinto.

^a *votivam del. R*

β-73

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 346, ff. 248v-250v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Στα φύλλα 195r-196v η ίδια πράξη με ελαφρές διαφορές στο λεκτικό

Μπολόνια

27 Ιουλίου 1414

Ο Angelino de Sancte Cruce είναι παπικός απεσταλμένος του πάπα Ιωάννη ΚΓ΄ στην Ανατολή και του ανατίθενται διάφορες αποστολές σε εκείνα τα μέρη.

Iohannes *etc.* dilecto filio nobili viro Angelino de Sancte Cruce domicello Barulensis scutifero honoris ac familiari necnon in Regno Cipro, in Colocensis, Amoreorum, Cefaludensis, Cretensis et Chiensis civitatibus, provinciis ac diocesis et quibuscumque aliis provinciis, civitatibus, diocesis, terris ac locis que in partibus orientalibus per dilectos filios dominia Venetorum ac etiam Ianuensis reguntur et gubernantur communiter vel divisim depositario comissarioque nostro, salutem *etc.*

De tuis fide diligentia nobilitate generis //^{249r} providentia ac gerendarum rerum experientia familiari notitia per longa iam tempora nobis notis summentes in Domino fiduciam singularem quod illa que eidem tue diligentie commitenda duxerimus exequeris fideliter et prudenter et nuper pro defensione status Sancte matris Ecclesie et pro urgentissimis necessitatibus omnisque ecclesie et apostolice camere et maxime ut civitates, terras, castra, loca et provincias necnon iura et bona ad nos et dictam Romanam Ecclesiam spectantia, que per nonnullos tyrannos prefate Romane Ecclesie hostes atque rebelles detinetur hostili malignitate contra Deum et iustitiam occupata

recuperare possimus ac pro defensione fidelium subditorum, necnon pro nonnullis tractandis et peragendis super reformationem [salube...] status eiusdem ecclesie et ex certis aliis arduis causis ad diversa regna et mundi partes nobis et ecclesie prelibate devota ad instar felicis recordationis summorum pontificum predecessorum nostrorum in maximis necessitatibus eiusdem ecclesie ad implorando presidia undequaque nuntios nostros provideremus destinandos, nos, optantes, ut commissa, tibi negotia feliciter et votive peragere valeas et attendentes quod quanto maioribus fueris facultatibus et procuratibus commitimus tanto felicius ac brevius illa exequi et efficere poteas te in regno Cipri, in Colocensis, Amoreorum, Cefaludensis, [Reconsis] et Chiensis civitatibus, provinciis ac diocesis et quibuscumque aliis provinciis, civitatibus, diocesis, terris ac locis, que in partibus orientalibus per dilectos filios dominia Venetorum ac etiam Ianuensis reguntur et gubernantur communiter vel divisim depositarium commissarumque [nostrum] necnon receptorem et collectorem pecuniarum fructuum, reddituum et proventuum rerum et bonorum quorumlibet penes quoscumque [existentium], que ex predicatione verbi crucis necnon subsidiis et aliis quibuscumque causis in regno, provinciis, civitatibus, terris et locis et partibus supradictis hactenus provenerunt vel huiusmodi tuo depositariatu durante provenient in futurum usque ad nostrum beneplacitum tenore presentium facimus, constituimus et etiam deputamus tibi per te vel alios fide et facultatibus idoneos, quos duxeris deputandos a quibuscumque regibus et regnis prelatibus et principibus ac tam ecclesiasticis quam secularibus et quibusvis potentatibus seu dignitatibus constitutis universitatibus et cleris ac singularibus personis cuiuscumque status, gradus, habitus, sexus aut conditionis fuerint pro recuperationem defensione ac resistentia predictis et aliis urgentissimis causis statum et reformationem sancte Romane Ecclesie concernentibus auctore Domino faciendis pro nobis ^u ecclesia et camera prefata in tantis [imminentibus] opportunitatibus auxilia et subsidia caritativa ac subventiones manus petendi et implorandi //^{249v} necnon nostre Romane Ecclesie et camere apostolice nominibus a quibuslibet patriarchis, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, aliisque prelatibus et prioribus, archidiaconis, plebanis, archipresbiteris, presbiteris et aliis ecclesiasticis secularibus et regularibus exemptis et non exemptis ordinum quorumlibet et etiam laicalibus personis ac locorum, terrarum, civitarum et comituum universitatibus in quibusvis terris et dominiis predictis constitutis necnon collectoribus, succollectoribus, inquisitoribus heretice pravitatis, predicatoribus verbi crucis et aliis quibuscumque officialibus et commissariis in illis partibus pro dicta

camera hactenus deputatis ac aliis universis et singulis dicte camere debitoribus ubicumque in locis supradictis constitutis omnes et singulas peccuniarum summas ac rerum et bonorum quantitates in quibus tam pro censibus primis annatis fructuum seu mediis fructibus quorumcumque benefiorum predictis vel quibusuis aliis personis collatorum et in antea conferendorum ac procurationum decimarum subsidiorum etiam [caritatorum] vel usurarum et male ablatorum seu extortorum aut alia quacumque ratione vel tam nobis ecclesie et camere predictis communiter vel divisim tenenter aut huiusmodi tuo depositariatu durante [tenebuntur] necnon illa, que predicti vel aliquis predictorum virtute cuiuscumque comissionis ipsis quavis auctoritate. Dudum forsitan [...] recuperaverunt et eos recuperari continget. Necnon legata ad pias causas et incertas relicta [mundum] tamen distributa et extra annum primum decessis [legatariorum experientia], que pro necessitatibus eiusdem camere facilius supportandis ex nunc reservamus et eidem camere apostolice applicamus per te vel alium seu alios fide et facultatibus – ut prefertur – ydoneos [quibus] id duxeris commitendum, petendum, exigendum, levandum recipiendum et recuperandi ac de receptis dumtaxat quietandi, liberandi et absolvendi ipsosque patriarchas, archiepiscopos, episcopos, abbatis, prelatos, collectores et alios [pre...] debitores et personas etiam usuarias et eorum quemlibet, que – ut prefertur – tenentur vel tenebuntur necnon legatariorum heredes et successores seu ipsorum tutores et bonorum [...] ad tibi tradendum, solvendum et exhibendum ipsosque collectores, succollectores, inquisitores, predicatores verbi crucis usurarios et commissarios ipsorumque heredes successores, tutores et [curatis] coniunctim et divisim ad tibi etiam reddendi et exhibendi computa et rationes eaque videndi, audendi, discutendi, examinandi et calculandi ipsorumque reliqua prestandum pro censuram ecclesiasticam per dignitatem ecclesiasticam obtinentem exercendam, quem deputandis ac fructuum suorum ecclesiasticorum sequestrationem ac collectorum //^{250r} succollectorum, commissariorum, inquisitorum, predicatorum verbi crucis ac usurariorum personarum arrestationem et alia iuria remedia oportuna compellendi et coercendi invocato ad hoc si opus sunt auxilio brachii secularis. Necnon collectores, <su>collectores, inquisitores et predicatores verbi crucis deponendi, revocandi et destituendi, ac loco eorum alium seu alios ponendi, creandi, instituendi ac super quibuscumque annatarum, decimarum procurationum et subsidiorum arreragiis per prelatos et personas predictos coniunctim vel divisim debitis, necnon quibuscumque usuris per quoscumque ubicumque locorum predictorum contractis et male ablatis seu extortis

ubi non sit aliquis cui sit restitutio facienda ac legatis predictis componendi, concordandi et transigendi ac huiusmodi concordia, compositione et transactione reali inde solutione secutura, mediantibus illa de quibus tibi de eisdem arreragiis et usuris ac legatis videbuntur arbitrio boni viri remmitendi, dandi et concedendi, necnon de remissis, datis, concessis ac receptis, levatis et exactis ac recuperatis nostro et dicte camere minime quietandi, liberandi et absolvendi et remittendi ab ipsis quoque prelatis, collectoribus et succollectoribus, receptoribus et personis ecclesiasticis predictis quascumque peccuniarum summas mutuo dicte camere nomine recipiendi ac quelibet mutua contrahendi ac pro ipsorum restitutione bona et iura ipsius camere obligandi et quelibet cautellas litteras et iustitiam cum [renuntiationibus] et aliis clausis necessariis et opportunis faciendi et concedendi, in super quorum prefatos prelatos et personas ecclesiasticas et seculares etiam usurarias coniunctim et divisim a quibuscumque excommunicationis, suspensionis et interdicti sententiis, aliisque penis et censuris, quas occasione premissorum incurrerint et incurrunt dicto depositariatu durante [ecclesia] in foro penitentiae per quemcumque prelatum aut alium in dignitatibus spiritualibus constitutum, quem duxeris deputandi, absolvendi et super irregularitate, si quam persone ecclesiastice huiusmodi sententiis ligate celebrando divina vel immiscendo se illis non tamen in contemptum clarium contraxerint dispensandi et alia quecumque in predictis et cura ea gerendi faciendi et exercendi, que pro statu et honore nostro in prefate ecclesie atque utilitate [...] predictae ac prosecutionem negotiorum huiusmodi utilia vel oportuna cognoveris plenam et liberam auctoritate apostolica concedimus tenore presentium facultatem ac etiam potestatem, ratum et gratum habituri quicquid per te factum fuerit in premissis, volumus autem quod [pecunias] res bona fructuosus, redditus et proventus huiusmodi que ad manus tuas seu deputandorum a te pervenerint per litteras cambii vel alium tutum modum ad nos et cameram prefatam sint tarditate aliqua transmittere non postpones, quodque ultia unum collectorem seu succollectorem in aliqua civitatem et diocesis non [deputates] ullo modo nec multitudo in commoda [pariat] //^{250v} vel [iactam] et ad hoc, ut permissa, celerius atque efficacius contra debitores dicte camere suum sortiantur [effectum] tibi per quemcumque prelatum aut alium in dignitatibus spiritualibus constitutum, quem – ut prefertur – duxeris deputandum contradictores quoslibet et rebelles per censuram ecclesiasticam appellatione postposita invocato etiam auxilio brachii secularis totiens quotiens opus [esse] prospexeris compescendi auctoritate nostra ac huiusmodi censuram exerceri, faciendi plenam et liberam etiam

concedimus facultatem. Non obstantibus si predictis vel quibusuis aliisque communiter vel divisim a Sede apostolica sit indultum quod interdicti, suspendi vel excommunicari aut extra vel ultra certa loca ad iudicium evocari non possint non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem necnon de duabus dietis in concilio generali editis et aliis constitutionibus apostolicis necnon monasteriorum et beneficiorum aliorum statutis et ^β consuetudinibus etiam iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis et aliis contrariis quibuscumque. Tu igitur iuxta traditam tibi ab altissimo facultatem sit prout de tua fidelitate et industria singulari confidimus circa premissa studia tue diligentie [vitaris] extendere, ut sperati fructus ex inde proveniant et ultra nostra et Apostolice Sedis benedictionem et gratiam a largitore supernorum munerum per remissionem peccaminum indulgentiam ac premia consequaris.

Datum Bononie XVIII Kalendas Octobris, anno quinto.

^α et *del.* R ^β conditionibus *del.* R

β-74

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 56, f. 162r-162v

Αναφορά: Hoberg, *Taxae*, σ. 53

Έκδοση: *Acta Johannis XXIII*, τ. 2, αρ. 189

<Μπολόνια>

9 Αυγούστου 1414

Υπόσχεση πληρωμής συνήθων οικονομικών υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον επίσκοπο Αμμοχώστου Ιωακείμ de Torsellis, μέσω του Stephanus de Burgo.

Die IX, mensis Augusti, anno a nativitate Domini MCCCCXIII, pontificatus anno quinto, venerabilis patri dominus Stephanus de Burgo prior generalis fratrum Servorum Sancte Marie Ordinis Sancti Augustini procurator reverendi in Christo patris domini Ioachini de Torcellis de Ianua, electi Famagustano, obtulit pro communi servitio per ipsum dominum electum camere et collegio debito ducentos florenorum

auri de camera, quibus pro hac vice camera et collegium voluerunt contentare et quinque minuta servitia pro familiaribus et officiariis domini nostri pape et dicti collegii consueta et recognita in forma. Eorundem autem communis et minorum servitiorum medietatem in festo Sancti Iohannis Baptiste proxime futuro et aliam medietatem in alio festo simili anno revoluto. Recognita ^a //162^v solvere et ratificationem presentis obligationis aut sufficiens procuratorium *etc.* hinc ad dictum primum festum Sancte Iohannis producere promisit, convenit, submitit, obligavit, iuravit et renunciavit in forma et dominus episcopus Senensis thesaurarius et regens tulit sententias in forma presentibus dominis Francisco de Pizolpassis et Iohanne Ponceti sacri collegii clerico, Galerto de Acasolis et pluribus aliis.